
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАБАРОВСКА 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

г. Хабаровска «Средняя школа № 66» 

 (МАОУ «СШ № 66») 
 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2021 № 108 

г. Хабаровск  

 

«Об организации наставничества» 

 
 

В соответствии с Положением «Об организации наставничества», 

утвержденным приказом от 01 сентября 2021 года № 107 муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения г. Хабаровска «Средняя 

школа № 66», в целях организации наставнической деятельности в МАОУ 

«СШ № 66», оказания методической помощи молодым специалистам и 

молодым педагогам, вновь прибывшим педагогам в их профессиональном 

становлении 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать наставничество в МАОУ «СШ № 66» в 2021-2022 

учебном году. 

2. Назначить куратором наставнической деятельности Асмус Оксану 

Владимировну, заместителя директора по УВР. 

 

3. Заключить дополнительное соглашение к трудовому договору, в 

котором обозначить задачи куратора в соответствии с «Положением о 

наставничестве», утвержденном приказом № 107 от 01 сентября 2021 года. 

 

4. Организовать наставническую пару «учитель-учитель» и закрепить 

в качестве педагога-наставника за молодым специалистом: 

 

- Попкову Ирину Николаевну, руководителя МО начальных классов, 

первой квалификационной категории – за Роднаевой Евгенией Дмитриевной, 

молодого специалиста, учителя начальных классов; 

- Попкову Ирину Николаевну, руководителя МО начальных классов, 

первой квалификационной категории – за Хаджимуковой Любовь 

Евгеньевной, молодого специалиста, учителя начальных классов; 

- Михайлову Наталию Евгеньевну, руководителя МО гуманитарного 

цикла, соответствие занимаемой должности – за Смоян Людмилой 

Мхитаровной, молодого специалиста, учитель истории и обществознания. 



5. Наставникам разработать план индивидуального профессионального 

сопровождения молодого специалиста на согласно рабочей программе 

работы с молодым специалистом до 10.09.2021 г.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ «СШ № 66»                              О.В. Приспешкин 

 

  
 

 


